Договор возмездного оказания услуг

с. Выльгорт                                                                                                                                                                               «01» октября 2017 г.

____________________________________________________, действующая от своего имени лично и в своих интересах, на основании

документа, удостоверяющего личность – паспорт _________________________________________________________________________

зарегистрированная по адресу:________________________________________________________, именуемая в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны и муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение «Детский сад № 1

общеразвивающего вида» с. Выльгорт в лице заведующей Гичка Татьяны Тимофеевны, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствие с Гражданским Кодексом Российской Федерации, законами

Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать следующие виды услуг: проведение развивающих занятий с воспитанниками

ДОУ в кружке «Ритмика»  .

1.2. Периодичность занятий с одной подгруппой составляет: 2 занятия в неделю (8 занятий в месяц)

1.3. Заказчик обязуется оплатить услугу Исполнителя в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.4. Услуга оказывается в месте нахождения Исполнителя по адресу: с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, д.91

1.5. Услуга по настоящему Договору оказывается в следующие сроки:

1.5.1. Начало: с 01.10.2017 г.

1.5.2. Окончание: 31.05.2018 г.

1.5.3. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания выполнения своих обязательств Сторонами.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в пункте 1.1. настоящего Договора в установленные

сроки, в соответствии с графиком работы и расписанием занятий, утвержденных Заказчиком по согласованию с Исполнителем.

2.1.2. Оказывать услугу с надлежащим качеством, в объеме, предусмотренном рабочей программой (перспективным планированием).

2.1.3. Ежемесячно не позднее 25 числа каждого месяца предоставлять табель посещаемости заведующей ДОУ.

2.1.4. Проявлять уважение к личности ребенка, не допускать психологического или физического насилия, обеспечить условия для

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.1.5. Проявлять уважение к педагогическому, техническому, административно-хозяйственному персоналу Заказчика.

2.1.6. Бережно относиться к имуществу Заказчика.

2.1.7. Немедленно при обнаружении обстоятельств, влекущих невозможность исполнения настоящего Договора, приостановить

исполнение Договора, сообщить Заказчику об этом и в течение 3-х дней с момента направления Заказчику сообщения дожидаться его

указаний. В случае неполучения указаний Заказчика в указанный срок Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора и

потребовать возмещения причиненных ему убытков.

2.1.8. Не разглашать информацию конфиденциального характера, которая будет доведена до его сведения Заказчиком или станет

известна в процессе оказания услуг (персональные данные детей, информацию о состоянии их здоровья, успеваемости и др., а также

условия настоящего Договора, Приложений и Дополнений к нему) в течение всего срока настоящего Договора и трех лет после его

прекращения (расторжения).

2,2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Пользоваться имуществом Заказчика, необходимым для качественного выполнения услуги.

2.2.2. Отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору в течение 2 месяцев

подряд либо неоднократно нарушает иные обязательства, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает его

права.

 3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Обеспечить Исполнителю необходимые условия для исполнения настоящего Договора.

3.1.2. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора, оплатив Исполнителю стоимость фактически оказанных им услуг.

3.2.2. Проверять ход исполнения услуги, не вмешиваясь в непосредственную деятельность Исполнителя.

4. Цена и порядок оплаты услуг Исполнителя

4.1. «Заказчик», с одной стороны, принимает на себя обязательства:

- предоставлять «Исполнителю» рабочее место и необходимое оборудование для проведения занятий по вышеуказанной программе;

- контролировать сохранность имущества;

- выплачивать работнику заработную плату из расчета 33,79 рублей за один час работы за одного обучающегося, посетившего занятие. В

размер часа включена оплата ежегодного оплачиваемого отпуска, районного коэффициента и надбавки за непрерывный стаж в районах,

приравненных к районам Крайнего Севера.

4.2. Заказчик самостоятельно перечисляет с указанной суммы налог (НДФЛ) за Исполнителя.

4.3. Расчет производится ежемесячно согласно приказу Заказчика на основании предоставленного Исполнителем акта выполненных

работ.

4.4. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя после подписания Сторонами акта выполненных работ не позднее 15 числа месяца,

следующего за отчетным на счет Исполнителя в банке.

4.5. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение ненадлежащее исполнение обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с гражданским

законодательством РФ.

5.2. В случае причинения вреда имуществу Заказчика в период действия Договора Исполнитель обязан возместить его в полном объеме.

5.3. Разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются в порядке, установленном

действующим законодательством РФ, при не достижении согласия споры рассматриваются в судебном порядке в судебных органах г.

Сыктывкара.

6. Заключительные положения

6.1. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его обоюдного подписания Сторонами и может быть изменен и расторгнут по

соглашению Сторон либо по иным основаниям, установленным действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

6.3. Прекращение (окончание срока) действия настоящего Договора влечет прекращение обязательств Сторон по нему, но не

освобождает Стороны от ответственности за нарушения Договора, если таковые имели место при исполнении условий настоящего

Договора.

7. Подписи сторон

  Заказчик:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение  «Детский сад № 1

общеразвивающего вида» с. Выльгорт

Адрес: 168220 Республика Коми,

Сыктывдинский район, с. Выльгорт,

ул. Д. Каликовой, д. 91

Телефон: (82130)7-16-36

ИНН/КПП 1109005344/110901001

Заведующая

____________________ (Т.Т. Гичка)

Подпись                           Расшифровка

                                               М.П.

Исполнитель:

_____________________________________

паспорт ______________________________

выдан _______________________________

адрес: _______________________________

ИНН: ________________________________

СНИЛС: _____________________________

_______________________ (_________________)

Подпись                                Расшифровка